[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 165

от «01» июля 2016 года
О внесении изменений в постановление от 10 июля 2012 года № 441
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» постановляет:
1. Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Советского муниципального района и подведомственными им муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 10 июля 2012 года № 441 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Советского муниципального района и подведомственными им муниципальными учреждениями» утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическому развитию территорий – руководителя отдела экономики администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Кочетову Т.П.
	Глава администрации

муниципального образования

«Советский муниципальный район»
	В.Е. Епифанов

Полянин К.В., 8/83638/9-42-74
Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от 01 июля 2016 г. № 165
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Советского муниципального района и подведомственными им муниципальными учреждениями
	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель услуги
	Вид услуги
(платная/

бесплатная)
	Получатель услуги
	Результат предоставления услуги

	1
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином и выдача заключения на передачу под опеку (попечительство)
	Отраслевой орган местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические лица
	получение информации, установление (отказ в установлении) опеки (попечительства)

	2
	Консультативный прием и рассмотрение вопросов о выдаче разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, в том числе находящихся под опекой
	Отраслевой орган местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические лица
	получение информации, выдача (отказ в выдаче) разрешения

	3
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождение
	Отдел ЗАГС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические лица
	получение (отказ в выдаче) свидетельств и справок

	4
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: заключение брака
	Отдел ЗАГС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	платная
	физические лица
	получение (отказ в выдаче) свидетельств и справок

	5
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: расторжение брака
	Отдел ЗАГС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	платная
	физические лица
	получение (отказ в выдаче) свидетельств и справок

	6
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: усыновление (удочерение)
	Отдел ЗАГС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	платная
	физические лица
	получение (отказ в выдаче) свидетельств и справок

	7
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: установление отцовства
	Отдел ЗАГС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	платная
	физические лица
	получение (отказ в выдаче) свидетельств и справок

	8
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: перемена имени
	Отдел ЗАГС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	платная
	физические лица
	получение (отказ в выдаче) свидетельств и справок

	9
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: смерть
	Отдел ЗАГС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	платная
	физические лица
	получение (отказ в выдаче) свидетельств и справок

	10
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	Отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	платная
	физические и юридические лица
	получение (отказ в выдаче) разрешения

	11
	Предоставление земельных участков для строительства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение информации, предоставление (отказ в предоставлении) земельного участка

	12
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение информации, предоставление (отказ в предоставлении) земельного участка

	13
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение информации, предоставление (отказ в предоставлении) земельного участка

	14
	Предоставление в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение информации, предоставление (отказ в предоставлении) земельного участка

	15
	Выдача справок (тематических, социально-правовых) по заявлениям и запросам физических и юридических лиц, в том числе поступивших из-за рубежа
	Архивный отдел администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические и юридические лица
	получение (отказ в выдаче) информации и справок

	16
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы и предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Отраслевой орган местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические лица
	получение информации, признание (отказ в признании) участниками подпрограммы

	17
	Предоставление субсидий и межбюджетных субсидий в рамках муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические и юридические лица
	предоставление (отказ в предоставлении) субсидии

	18
	Предоставление информации, прием документов граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, для предоставления государственной поддержки на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам
	Отраслевой орган местной администрации «Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»
	бесплатная
	физические лица
	предоставление информации, предоставление (отказ в предоставлении) мер государственной поддержки

________________